

GOBIERNO DE MENDOZA

EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.

Ejecución Presupuestaria 2014 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado 2014
I. Recursos Corrientes	1.855,57	1.939,08	1.935,34	2.118,53	2.458,64	2.204,65	2.560,74	2.118,69	2.471,38	2.712,97	2.310,67	3.492,46	28.178,72
De Origen Provincial	894,71	1.011,22	1.047,97	1.107,80	1.134,92	1.081,29	1.228,43	965,36	1.267,82	1.397,39	1.245,02	1.587,01	13.968,94
Tributarios	649,63	681,41	782,51	772,44	792,01	699,66	905,76	609,70	950,30	973,38	912,63	1.051,20	9.780,63
Ingresos Brutos	559,36	562,96	549,65	527,69	667,15	541,69	770,58	451,65	800,50	782,20	755,44	876,96	7.845,83
Automotor	19,12	14,54	36,33	159,21	24,64	67,53	27,09	56,47	28,66	67,31	29,85	43,23	573,98
Inmobiliario	6,57	29,80	126,76	16,69	27,94	19,25	36,38	13,76	33,57	20,90	32,21	22,95	386,78
Sellos y Tasas de Justicia	63,67	71,53	67,05	66,43	70,41	69,45	70,98	84,48	85,65	99,96	94,91	102,73	947,25
Otros Tributarios	0,91	2,58	2,72	2,42	1,87	1,74	0,73	3,34	1,92	3,01	0,22	5,33	26,79
No Tributarios	245,08	329,81	265,46	335,36	342,91	381,63	322,67	355,66	317,62	424,01	332,99	535,81	4.188,31
Regalias	163,38	168,75	155,23	157,66	170,95	205,00	173,69	190,06	155,89	225,45	187,22	224,06	2.177,34
Tasas Retributivas de Servicios	42,50	32,01	50,17	47,95	46,03	47,71	56,94	51,90	58,72	58,94	54,74	59,49	607,10
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	0,00	5,19	2,59	2,59	8,88	5,67	4,15	2,64	6,38	24,30	7,21	7,48	77,08
Otros no Tributarios	39,20	123,86	57,47	127,16	117,05	123,25	87,89	111,06	96,53	115,32	83,22	244,78	1.326,79
De Origen Nacional	960,86	927,86	887,37	1.010,73	1.323,72	1.123,36	1.332,31	1.153,33	1.203,56	1.315,58	1.065,65	1.905,45	14.209,78
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	776,61	716,30	626,69	739,33	980,30	777,04	960,62	845,33	888,60	922,28	830,00	1.003,82	10.066,92
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	102,27	119,29	135,08	145,53	204,88	230,49	235,49	166,14	175,38	227,99	148,94	261,31	2.152,79
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	15,21	0,00	30,29	15,12	14,53	13,90	13,90	13,90	0,00	30,46	0,00	30,46	177,77
Coparticipación Vial	6,75	10,91	8,07	7,71	10,15	10,74	11,19	10,75	12,59	13,88	5,18	29,28	137,20
Aportes no Reintegrables	60,02	81,36	87,24	103,04	113,86	91,19	111,11	117,21	126,99	120,97	81,53	580,58	1.675,10
II. Erogaciones Corrientes	1.338,69	1.602,01	1.582,23	2.026,81	2.195,95	2.774,80	2.551,97	2.355,33	2.448,43	2.451,92	2.275,34	3.928,77	27.632,25
Personal	851,16	1.008,91	996,84	1.291,57	1.294,59	1.783,59	1.502,58	1.401,18	1.315,02	1.348,31	1.345,68	2.003,50	16.142,93
Locaciones de Servicio	10,03	13,26	12,83	14,43	16,86	18,17	17,27	18,39	15,82	16,38	15,01	24,55	193,00
Bienes Corrientes	8,71	28,53	36,37	58,47	74,07	80,42	71,15	65,99	87,18	93,48	88,43	192,93	885,73
Otros Servicios	25,45	62,16	74,84	101,21	177,99	293,97	275,36	207,81	225,19	252,81	178,53	561,02	2.436,34
Intereses y Gastos de la Deuda	1,56	31,93	1,66	7,84	50,32	7,53	44,81	55,21	166,82	66,76	16,25	255,67	706,36
Transferencias a Municipios y Otros	441,28	456,72	459,19	552,79	581,62	590,62	640,30	606,25	637,90	673,68	630,94	890,60	7.161,89
Municipios	284,86	292,79	308,90	375,81	376,07	350,45	397,69	351,76	398,82	428,86	378,05	474,97	4.419,03
Otras Transferencias	156,42	163,93	150,29	176,98	205,55	240,17	242,61	254,49	239,08	244,82	252,89	415,63	2.742,86
Otras Erogaciones Corrientes	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	6,00
III. Resultado Económico con Remesas	516,88	337,07	353,11	91,72	262,69	-570,15	8,77	-236,64	22,95	261,05	35,33	-436,31	646,47
Remesas ATM	8,88	9,15	9,07	9,95	13,66	14,79	50,17	11,50	11,67	34,26	11,93	172,37	357,40
Remesas EMT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Resultado Económico Neto de Remesas	508,00	327,92	344,04	81,77	249,03	-584,94	-41,40	-248,14	11,28	226,79	23,40	-608,68	289,07
V. Recursos de Capital	24,30	20,69	30,72	108,28	77,02	79,74	97,04	49,96	41,08	62,87	60,14	80,26	732,10
Reembolsos de Obras Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	4,44	2,15	6,99	2,10	-0,64	2,67	10,76	2,24	-0,10	7,85	24,87	66,54	129,87
Otros Recursos de Capital	19,86	18,54	23,73	106,18	77,66	77,07	86,28	47,72	41,18	55,02	35,27	13,72	602,23
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	0,30	0,41	0,12	3,77	0,11	1,17	0,53	0,18	0,35	0,33	1,21	8,48
Resto Otros Recursos de Capital	19,86	18,24	23,32	106,06	73,89	76,96	85,11	47,19	41,00	54,67	34,94	12,51	593,75
VI. Erogaciones de Capital	18,15	48,21	48,54	117,85	138,16	125,16	125,08	110,29	245,10	148,44	176,67	409,66	1.711,31
Bienes de Capital	0,02	0,49	4,51	9,58	3,98	15,20	15,74	10,45	17,02	7,98	11,12	39,65	135,74
Trabajos Públicos	9,39	19,17	27,13	67,04	58,37	67,38	74,73	58,17	138,35	70,62	116,66	223,85	930,86
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	2,21	10,22	9,18	29,10	43,72	26,77	28,88	34,05	40,55	39,71	31,43	101,66	397,48
al Sector Público+Remesas al IPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
al Sector Privado	2,21	10,22	9,18	29,10	43,72	26,77	28,88	34,05	40,55	39,71	31,43	101,66	397,48
Inversión Financiera	6,53	18,33	7,72	12,13	32,09	15,81	5,73	7,82	49,18	30,13	17,46	44,50	247,23
Prestamos	6,53	6,33	6,17	6,13	5,85	5,81	5,73	5,54	5,38	5,13	5,06	5,10	68,76
Compra de Acciones, Títulos, Valores, Otros	0,00	12,00	1,55	6,00	26,24	10,00	0,00	2,08	43,80	25,00	12,40	39,40	178,47
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Ingresos Totales (I+V)	1.879,87	1.959,77	1.966,06	2.226,81	2.535,66	2.284,39	2.657,78	2.168,65	2.512,46	2.775,84	2.370,81	3.572,72	28.910,82
VIII. Egresos Totales (II+V+VI+VII)	1.365,72	1.659,37	1.639,84	2.154,61	2.347,77	2.914,75	2.727,22	2.477,12	2.705,20	2.634,62	2.463,94	4.510,80	29.600,96
IX. Resultado Operativo (VIII-IX)	514,15	300,40	326,22	72,20	187,89	-630,36	-69,44	-308,47	-192,74	141,22	-93,13	-938,08	-690,14
Amortización de la Deuda Consolidada	4,52	96,79	7,98	32,71	72,32	20,99	91,00	150,44	292,96	106,88	107,16	491,87	1.475,62
Resultado Operativo - Amortización de la D Consolidada	509,63	203,61	318,24	39,49	115,57	-651,35	-160,44	-458,91	-485,70	34,34	-200,29	-1.429,95	-2.165,76